
                                       ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                              ИНЖАВИНСКИЙ  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(пятый созыв – заседание тридцать первое) 

                                               

                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

  

     25 февраля  2016 года         р.п. Инжавино    № 180 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные  

правовые акты Инжавинского района  

 

Рассмотрев материалы,  представленные  главой  Инжавинского района, 

руководствуясь  статьей 53 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» »,   Законом Тамбовской области  от  04  июля  2007 г.  № 223-З 

«О муниципальной службе в Тамбовской области» (в ред. на 05.02.2016 г.),  

Законом Тамбовской области от 2 июля 2008 года № 399-3 «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Тамбовской области» (в ред. на 05.02.2016 г.), 

 

Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в пункт 4 Положения об оплате труда муниципальных 

служащих Инжавинского района, утвержденного  решением Инжавинского 

районного Совета народных депутатов от 29.11.2012г. № 379 следующие 

изменения: 

в абзаце первом  слово «год» заменить словами «календарном году»,  

слово «двукратной» заменить словом «трехкратной». 

2. Внести в пункт 6.1 Положения об оплате труда депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Инжавинском районе, 

утвержденного  решением Инжавинского районного Совета народных 

депутатов от 29.08.2008г. № 56 следующие изменения: 

в абзаце  первом  слово «год» заменить словами «календарном году»,  

слово «двукратной» заменить словом «трехкратной». 

3. Лица, замещающие муниципальные должности в Инжавинском 

районе, получившие в 2016 году пособие на оздоровление в размере 

двукратной величины ежемесячной оплаты труда до вступления в силу 

настоящего решения, имеют право на получение части пособия на 

оздоровление в размере однократной величины ежемесячной оплаты труда в 

2016 году по заявлению. 

Муниципальные служащие Инжавинского района, получившие в 2016 

году пособие на оздоровление в размере двукратной величины ежемесячного 

денежного содержания, имеют право на получение части пособия на 

оздоровление в размере однократной величины ежемесячного денежного 

содержания в 2016 году по заявлению. 
 



  4.   Органам  местного самоуправления района привести свои правовые 

акты в соответствии с настоящим решением. 

          5. Опубликовать настоящее решение на сайте «Тамбовского областного 

портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

          6. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и налогообложению 

районного Совета народных депутатов (Соболев А.И.) 

           7.  Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016г. 

 

 

 

Председатель районного Совета    Глава района 

народных депутатов        

                                           

     Г.В. Селезнев                                             А.М.Попов 

 

http://www.top68.ru/

